

## Comunicato stampa

## 27 atleti svizzeri partecipanno ai Giochi paralimpici di Parigi 2024 grazie al sostegno di REYL Intesa Sanpaolo

Ginevra, il 28 agosto 2024. REYL Intesa Sanpaolo è orgoglioso di sostenere Swiss Paralympic durante i Giochi paralimpici estivi 2024 che si tengono a Parigi dal 28 agosto all'8 settembre. In questa occasione, la Svizzera è rappresentata da 27 atleti che partecipanno a 9 categorie, la delegazione più importante dal 2008.

REYL Intesa Sanpaolo supporta Swiss Paralympic, l'organizzazione mantello dello sport paralimpico svizzero dal 2019. Tramite questa partnership, il Gruppo sostiene gli atleti svizzeri che partecipanno ai Giochi paralimpici dal 28 agosto all'8 settembre 2024. Nella capitale francese, la delegazione paralimpica svizzera ambisce a 14 medaglie, come negli ultimi Giochi.

I Giochi paralimpici sono una vetrina di prima classe per mostrare lo spirito indomito e la determinazione degli atleti paralimpici, che superano le sfide fisiche per competere ai massimi livelli. La loro incrollabile dedizione e il loro impegno esemplificano i valori che REYL Intesa Sanpaolo ha a cuore: resilienza, perseveranza e ricerca dell'eccellenza. Quest'anno la Svizzera gareggia in 9 delle 22 categorie: badminton, ciclismo, equitazione, judo, atletica, canottaggio, nuoto, tiro e tennis. Sarà la prima partecipazione del paese nelle categorie del judo e del canottaggio. Infine, il più giovane atleta della squadra svizzera, il nuotatore Leo McCrea, ha solo 20 anni.

REYL Intesa Sanpaolo è onorato di essere associato ai Giochi paralimpici, in quanto in linea con il suo impegno per l'inclusività e la diversità. Celebrando i risultati degli atleti paralimpici, ognuno può promuovere una società più inclusiva che riconosca e valorizzi le capacità e i contributi unici di tutti.

Pasha Bakhtiar, Direttore Generale, commenta: "La resilienza e la determinazione dimostrate dagli atleti sono davvero stimolanti. L'intero Gruppo si unisce a me nell'augurare alla Svizzera la migliore fortuna e il massimo successo."

## Informazioni su REYL Intesa Sanpaolo www.reyl.com

Creato nel 1973, REYL Intesa Sanpaolo è un istituto bancario diversificato con uffici in Svizzera (Ginevra, sede centrale, Zurigo, Lugano), in Europa (Londra, Lussemburgo, Malta) e in altre parti del mondo (Singapore, Dubai). Gestisce un patrimonio di oltre CHF 20 miliardi (oltre CHF 30 miliardi comprendendo le partecipazioni di minoranza) ed impiega circa 400 professionisti. Nel 2021 ha concluso una partnership strategica con Fideuram - Intesa Sanpaolo Private Banking, la Divisione Private del primo gruppo bancario italiano Intesa Sanpaolo, operatore europeo di primo piano. Fideuram ISPB detiene attualmente una partecipazione del 73% in REYL & Cie SA. Il Gruppo Intesa Sanpaolo presenta una capitalizzazione di mercato superiore a 50 miliardi di euro, un patrimonio gestito di 850 miliardi di euro e un utile netto record di 7,7 miliardi di euro nel 2023.

Sviluppando un approccio innovativo al settore bancario, REYL Intesa Sanpaolo serve una clientela d'imprenditori internazionali e investitori istituzionali tramite le linee di business Wealth Management, Corporate Finance, Asset Services ed Asset Management. Ha ulteriormente diversificato le proprie attività nelle aree dell'impact investing adottando un approccio basato sui dati e basato sull'evidenza per l'integrazione delle questioni di sostenibilità nelle pratiche di



## Comunicato stampa

gestione patrimoniale, e del digital banking per clienti mass affluent attraverso l'incubazione di Alpian SA, una banca digitale svizzera di cui la Banca detiene una quota di minoranza e che ha ottenuto la licenza bancaria nel 2022.

Infine, nel dicembre 2021, REYL Intesa Sanpaolo ha acquisito una partecipazione del 40% in 1875 Finance SA, un multi-family office e gestore patrimoniale indipendente con sede a Ginevra, che gestisce oltre 12 miliardi di CHF.

REYL & Cie SA è titolare in Svizzera dello statuto bancario ed esercita la sua attività sotto la supervisione dell'Autorità federale di vigilanza sui mercati finanziari svizzeri (FINMA). Le sue filiali sono inoltre regolate dalla FCA nel Regno Unito, la MFSA a Malta, la MAS a Singapore, la DFSA a Dubai e la SEC negli Stati Uniti.

Ufficio stampa

REYL Intesa Sanpaolo T +41 22 816 80 20 presse@reyl.com Panemax Marielle Morerod Partner M +41 79 607 93 92 mm@panemax.com